ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2024 № 1264-п
г. Ярославль

О внесении изменений в постановление Правительства Ярославской области
от 09.09.2021 № 617-п

В соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565‑ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Ярославской области от 09.09.2021 № 617‑п «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 после слова «Правительства» дополнить словом «Ярославской».
1.2. В Положении о региональном государственном контроле (надзоре) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты, утвержденном постановлением:
1.2.1. Пункт 1.6 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.6. Предметом регионального государственного контроля (надзора) является соблюдение контролируемыми лицами обязательных требований в области квотирования рабочих мест, установленных Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565‑ФЗ "О занятости населения в Российской Федерации", указом Губернатора Ярославской области от 31.08.2022 № 229 "Об утверждении Порядка квотирования, резервирования и создания специальных рабочих мест для трудоустройства инвалидов и о признании утратившими силу отдельных постановлений и указов Губернатора Ярославской области" и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ярославской области.».
1.2.2. Абзац четвертый подпункта 3.8.5 пункта 3.8 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Обязательные профилактические визиты проводятся должностным лицом службы в отношении контролируемых лиц, приступающих к осуществлению деятельности на территории Ярославской области, а также в отношении объектов контроля, отнесенных к категории высокого риска.».
1.2.3. Подпункт 4.4.1 пункта 4.4 раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«- договор возмездного оказания услуг или иной договор, предусмотренные подпунктом "г" пункта 3 Правил выполнения работодателем квоты для приема на работу инвалидов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 мая 2024 г. № 709 "О порядке выполнения работодателями квоты для приема на работу инвалидов" (при наличии).».
1.2.4. В пунктах 1 – 3, графе 2, критериев отнесения деятельности контролируемых лиц – работодателей (юридических лиц и индивидуальных предпринимателей) к определенной категории риска причинения вреда (ущерба) (приложение 2 к Положению) слова «которых составляет не менее» заменить словами «у которых превышает».
2. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Губернатор
Ярославской области						 М.Я. Евраев

	[bookmark: _GoBack]Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 2

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 2